МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Шопшинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Генеральный план Шопшинского сельского поселения

Принято Муниципальным Советом

Шопшинского сельского поселения

25.11.2011г. №76
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190 ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06. 10. 2003 года № 131 ФЗ, Уставом Шопшинского сельского поселения, Муниципальный Совет решил:

1. Внести в Генеральный план Шопшинского сельского поселения, утвержденный решением Муниципального Совета  от 30.12.2009 года N 19, следующие изменения:

1.1. В разделе 6:

1.1.1. В пункте 6.1 баланс земель при территориальном планировании Шопшинского СП (перспективное развитие) изложить в следующей редакции:
Баланс земель при территориальном планировании Шопшинского СП (перспективное развитие).

	NN
пп
	Категория земель

(наименование зон)
	Площадь (га)
	%

	1
	2
	3
	4

	1.

1.1.

	Земли сельскохозяйственного

назначения, в том числе:

Земли для ведения коллективного садоводства, огородничества, дачного хозяйства и др.
	11 186,32

318,00

	45,1

1,3

	2.
	Земли населенных пунктов
	1 265,52
	5,1

	3.

	Земли промышленности, инженерно-транспортной инфраструктуры и специального назначения, в том числе:
	1 558,30

	6,3

	3.1
	Земли промышленности
	58,76
	0,2

	3.2
	Земли инженерно-транспортной инфраструктуры
	1 471,11
	5,9

	3.3
	Земли специального назначения
	28,42
	0,1

	4.

	Земли особо охраняемых территорий и объектов, в том числе:
	-

	-

	4.1

5.

6.

7.
	Земли рекреационного назначения

Земли лесного фонда

Земли водного фонда

Земли запаса
	-

10 734,91

23,17

9,47
	-

43,3

0,1

0,0

	8.
	Общая площадь (в границах СП)
	24 777,70 / 100,0
	100,0

	9.
	Из всех земель: земли природоохранного назначения
	8,40 / 0,0
	0,0

1.1.2.  В подпункте 6.1.2. пункта 6.1. цифры "11 214,28 " заменить на цифры "11 186,32 " , цифры "0,5" заменить на цифры "0,75 ", цифры "57,35" заменить на цифры " 85,31", цифры «1,3» заменить на цифры «2,84».
1.1.3  В подпункте 6.1.3. пункта 6.1. первый абзац изложить в следующей редакции:

"Площадь земель категории промышленности, транспорта, инженерной инфраструктуры и специального назначения увеличатся с 1530,34 га до 1558,30 га или на 1,8 % за счет увеличения земель промышленности с 30,80 га до 58,76 га или на 90 %. Увеличение площади земель промышленности планируется обеспечить за счет перевода земель сельскохозяйственного назначения в данную категорию с целью размещения комплекса объектов придорожного сервиса в районе 233 километра автомобильной дороги общего пользования федерального значения М8 "Холмогоры", что позволит увеличить налоговую базу сельского поселения по земельному налогу на данные земельные участки примерно в 3 (три) раза.

1.2. В разделе 7 сводный баланс земель при территориальном планировании Шопшинского сельского поселения изложить в новой редакции:
Сводный баланс земель при территориальном планировании

Шопшинского СП.

	NN
пп
	Категория земель

(наименование зон)
	Анализ территории (гектары/%)

	Существующее положение
	Перспективное развитие
	Соотношение сущ.(3)/перс.(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Земли сельскохозяйственного

назначения, в том числе:
	11 271,63 / 45,5

	11 186,32 / 45,1

	-85,31/-0,4

	1.1.

	Земли для ведения коллективного садоводства, огородничества, дачного хозяйства и др.
	318,00 / 1,3

	318,00 / 1,3

	±0,00 / ±0,0

	2.

	Земли населенных пунктов
	1 208,17 / 4,9
	1 265,52 / 5,1

	+57,35/+4,7

	3.

	Земли промышленности, инженерно-транспортной инфраструктуры и специального назначения, в том числе:
	1 530,34 / 6,2

	1 558,30 / 6,3

	±27,96 / ±0,1

	3.1.

	Земли промышленности

	30,80 / 0,1

	58,76 / 0,2

	±27,96 / ±0,1

	3.2.

	Земли инженерно-транспортной инфраструктуры
	1 471,11 / 5,9

	1 471,11 / 5,9

	±0,00 / ±0,0

	3.3.

	Земли специального назначения
	28,42 / 0,1

	28,42 / 0,1

	±0,00 / ±0,0

	4.

	Земли особо охраняемых территорий и объектов, в том числе:
	-

	-

	-

	4.1.

	Земли рекреационного назначения
	-

	-

	-

	5.

6.

7.
	Земли лесного фонда

Земли водного фонда

Земли запаса
	10 734,91 / 43,3

23,17 / 0,1

9,47 / 0,0
	10 734,91 / 43,3

23,17 / 0,1

9,47 / 0,0
	±0,00 / ±0,0

±0,00 / ±0,0

±0,00 / ±0,0

	8.
	Общая площадь (в границах СП)
	24 777,70 / 100,0
	24 777,70 / 100,0
	±0,00 /   ±0,0

	9.
	Из всех земель: земли природоохранного значения
	8,40 / 0,0
	8,40 / 0,0
	±0,00 /   ±0,0

1.3.  Схему 4 «Территориальное планирование. Планируемое использование территории» в составе графических материалов генерального плана изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Опубликовать решение в газете «Гаврилов-Ямский вестник».
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Шопшинского сельского поселения Зинзикова А.П.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шопшинского сельского поселения:

      В.И. Стеценко
№ 76

25.11.2011